
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI VALLEBONA 

 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
Determinazione Settore Amministrativo 

N. 65 Del 12/07/2024 Reg.Gen. 
OGGETTO: 
Prestazione musicale spettacolo "KD TRIBUTE - Tribute to Kenny Dorham" del 
19 Luglio 2024 - Affidamento alla "Esperanto Associazione Musicale" di 
Genova - Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo 
Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulle funzioni e responsabilità 
della dirigenza, in forza del quale sono loro attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali, in particolare, gli 
atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 29/06/2024 con la quale si è 
provveduto ad approvare il calendario delle manifestazioni che verranno realizzate in occasione 
della stagione estiva 2024 nel centro storico del paese; 
 

Considerato che si rende necessario, in esecuzione della sopracitata delibera di Giunta 
Comunale, affidare l’organizzazione di una serie di serate con concerti di musica jazz; 
 

Considerata, dunque, la necessità di procedere all’individuazione della compagnia a cui affidare 
il servizio sopra descritto; 
 

Visto che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 
140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento 
dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il quale precisa che la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante: 
- Il fine che con il contratto si intende perseguire; 
- L’oggetto, la forma e le clausole essenziali; 
- Le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 

Tenuto conto che: 
- Il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di un servizio di intrattenimento da 

svolgersi per le Vie del Centro Storico in occasione delle manifestazioni estive 2024 e più 
precisamente la serata del 20 Luglio 2024; 

- L’oggetto del contratto è costituito dal servizio di intrattenimento; 
 

Visto il preventivo di ESPERANTO ASSOCIAZIONE MUSICALE, con sede legale in Piazza 
Veneroso 4/6, 16123 Genova, Partita IVA: IT02692600998, per l’importo totale di € 1.650,00; 
 

Ritenuto congruo e vantaggioso il preventivo succitato e conseguentemente opportuno, per far 
fronte alle necessità dell’Ente, dover affidare il servizio in oggetto a ESPERANTO 
ASSOCIAZIONE MUSICALE, con sede legale in Piazza Veneroso 4/6, 16123 Genova, Partita 
IVA: IT02692600998, per l’esibizione di Giampaolo Casati, Stefano Mati, Sergio Di Gennaro, 
Veronica Perego, Rodolfo Cervetto nel “KD TRIBUTE - Tribute to Kenny Dorham” 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti gli articoli 107 e 192 del T.U.E.L.; 
Visto il D.Lgs. 36/2023; 
Visto il Bilancio di Previsione per il 2024/2026; 
Visto il codice CIG in fase di acquisizione; 
Visto il durc con protocollo INPS_41552780 
 

D E T E R M I N A 
 

Di affidare ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, per le motivazioni di cui sopra, a 
ESPERANTO ASSOCIAZIONE MUSICALE, con sede legale in Piazza Veneroso 4/6, 16123 
Genova, Partita IVA: IT02692600998, per il servizio di un concerto jazz da svolgersi in data 19 
Luglio 2024 in occasione delle manifestazioni estive 2024, per l’importo di € 1.650,00; 
 

Di impegnare la spesa di € 1.650,00 al lordo di ogni tassa e ritenuta sul capitolo 2670.5.1 titolo I 
del bilancio di previsione per l’esercizio 2024; 
 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio di liquidare l’importo dovuto dietro presentazione 
di idonea rendicontazione fiscale; 
 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
 

Di attestare che, in relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012, il Responsabile del Servizio competente ad adottare il presente atto, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Il Responsabile del Settore 
F.to :  Camillo Davide  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 65 del 12/07/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dichiarando che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale.” 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, lì 12/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Odetto Daniela 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. _____ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determina è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal __________29/08/2024 al __________13/09/2024, come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, lì ___________29/08/2024                        Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to :  CAMILLO Davide 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Vallebona, 
_______________________                    Il Segretario Comunale 


